spaliu rez cognico ronalis occurrit. **I**n hac  
 igit ueriam ena si possum aliqua tm te  
 sic meieba i sensib copis. e i hys q p eos  
 i aiām ul spm nm ymaginalit mtuunt  
 ut p corlib reb qe corporeo foris potas  
 attingim. **S**pu nu/ corpoy stitudines hie  
 rem iprestas meorie. ex qb cogitaco  
 forer ma volutate vax iugente. sicut  
 forbat foris aces oclor q volutas ut  
 visio fierz. e adhibebat rez visibili. et  
 vax iugelbat. ena illie ipa se admonens  
 ma. **S**i no e h coartand i huc libz. ut  
 i eo qui sequit si de adiuuerit queient  
 possit mtri. et q iuentu fuit explicari.  
**Explicat liber xij. Inapuit capta lib. xij.**  
**D**e gemino ronalis mens officio qz  
 vnu ad spalia. aliud ptmz ad etna.  
**D**e fide q h p cor p mente qcepta sic  
 machil in iuent hie carpeum.  
**D**e volutate q e singuli ppam et omē  
 ena no mdicatu possit hie quon.  
**D**e bntudme qm omē vna volutate ex  
 petur. s no omē ead diffinicoe nouit.  
**I**n omē ba sine q viuut et uoluit.  
**P**ore e bntudm volutate recta ena  
 no adepto q cupit q puat. ena si q cupit  
**A**d vera bntudme vna e **C**obtinuit.  
 puat vna in q nlla auq possit fortitu  
 do puenire uel prodesse.  
**P**stam bntu n i etna vna esse no posse.  
**I**n etnitas carpea sit huana natura.  
**I**n alio mo hoiem ompns d etnitas de  
 biut reforte q ut sibi dei filius naz vnuer  
**Q**ua roe i sanguie ihu x **C**huana.  
 iustificent credentes. e quo ih sacmto  
 torus sit imitatis opaco.  
**Q**uo mito ho dyabolice idit sit pnti.  
**D**e consilio dei q ei placiat ut pntis dyn h  
 no poten s iusticia vinceretur.  
**D**e om debito p machil debente xpm soluto.  
**I**n q sit dyabol' victus a xpo.  
**A**d qua volutate fidelium renatoz mala  
 que p originale pctm sunt.  
**D**e hys q p iurnatoz xpi st collata idetab.  
**D**e natuitate domini de maria uirgine  
 e spu sancto.

**U**erbu aut fm est xpr ihs. et sapie  
thesaurus i se heat et sciencie  
nemine posse si fide ad xam bntudine  
puenire: *Inapit liber tridertimus.*

*De gemino ronalis mente officio qz vnu  
ad tpalia ptinet aliud ad eterna.*

**I**n libro superiore huius opus duodecim  
satis egim discernere ronalis mente officiu  
i tpalibus rebz ubi no sola cognico. verz  
et actio nra versat ab excellencore ruz  
mentis officio. qz contemplandis etnis rebz  
ipendit ac sola cognicoe finit. Comodit  
at si puto ut de scripturis sas ad mescin  
quo facilius possit ruz dmosa. Et euangelii  
sui iohes euangelista sic orsus e. In pncipio  
erat verbu et verbu erat apud deu. et deus  
erat vbu. hoc erat i pncipio apud deu. Oia  
p ipm fra st. et in ipso fm e nichil. Et  
fm e ipso vita erat et vita erat lux homi  
Et lux i tenebris lucz et tenebz ea no co  
phenderut. Fuit ho. missus a deo cu nome  
erat iohes. hic venit i testio ut testio pph  
beret de luce ut omes credent p illu. non  
erat ille lux. sicut testiomu pphberz de luce  
Erat lux vera qz illuat oem hoion veni  
ente i huc mudu. In mudu erat et mudu  
p ipm fra e et mudu eu no cognouit.  
In pncipio venit et sui eu no recepit. Et qz  
at recepit eu dedit eis pncipate filios dei  
fi hys qui credut i noie eius. qz no ex  
sanguibz. neqz ex voluntate carnis. neqz  
ex voluntate viri. sicut ex deo nati st. Et  
verbu aut fm e et habitauit i nobis. Et  
vidim gliaz eius gliaz qz vngenti a pie  
plenu qm et vitate. Hoc totu qz ex  
evam posui i pcedentibz suis ptibz sit  
qz imutabile ac sempiternu e. au cotem  
placo nos bnos facit. In consequentibz vob  
p mixta cu tpalibz qmcoitanti etna.  
Ac p hoc aliqz ubi ad saam ptinet. aliqz  
ad sapiam sic i li. xij. pcessit nostra  
distaco. Na i pncipio erat verbu. et  
verbu erat apud deu et deus erat verbu.  
hoc erat i pncipio apud deu. Oia p  
ipm fra st. et nichil sine ipso factu est.

**Q**uod factu est i ipso vita erat. et vita  
erat lux homi. et lux i tenebris lucz. et  
tenebre ea no qphenderut. Contemplandis  
vita regit et itellatuali mete rnedu est.  
Qua i re qnto magis qstz pfect. tato  
fiet si dubitaco sapiencior. Et p id  
qz aut Lux lucz i tenebris et tenebz ea  
no qphenderut. fide vnaqz op/ erat qua  
credet qz no videt. Tenebz qz itelligit  
voluit auersa ab hi luce sigz mi ydolen  
toneri corda mortuu. p qz adiungit et dicit.  
Fuit ho missus a deo cu nome erat iohes.  
hic venit i testiom ut testiom pphberz de  
luce ut omes credent p illu. hoc ia pncipio  
gestu e et ad saam ptinet qz cognicoe hy  
storica ptinet. hoion at iohem iphanta  
sia cogitanti qz de huane n notia ipressa  
e me meorie et hz ody no cogitant su qz  
ista no credut su qz credut. totuqz e notu  
e. qd sit ho au exiore pte. i cor/ p cor/  
luca didicerit. Intiore vob. i. aiaz i seipis  
qua et ipi hoies st. et pphiaz cogitanti  
cousacem tener ut possit cogitaco qz dr.  
Fuit ho au nome erat iohes. qz nota fuit  
loquedo et audiendo. Et at ubi e missus  
a deo fide tenent qz tenent. Et qui fide no  
tenent a dubitaco ambigut a i fiditate  
derident. Notz tn si no sit ex mio nimo  
insipientia qui dicit i corde suo no e deus.  
h audientes verba vnz cogit. et qd sit  
deus et qd sit mita a deo et si no sit res se  
hnt ac certe sic valent. fidem porro ipam  
qua videt qstz i corde suo ee si credit. ul  
no ee si no credit. Alit nouim no sic cor/  
qz videm/ oclis corpis. et p ipoz ymagies  
qz meoria tenent/ ena absen cogitanti.  
Hec sic ea qz no vidim/ et ex hys qz vidim/  
cogitaco vnz form/ et meorie amedam/  
qz reciam/ au voliam/ ut illic ea ul potius  
qstz ymagies eoz qz ibi hpm/ sili  
recondaco etna. Hec sic hoion pncipio  
au/ aiam ena si no videm/ ex nra comia/  
et ex motib/ corlib/ hoion vnu sic vnu  
didicim/ intuem/ ena cogitaco. no sic ut  
fides i corde i quo e ab eo au/ e. sed om

teneretissima sua damna q̄stia. Cum  
 itaq̄ ip̄ea crede uideam. quia id q̄ crede  
 uidem' uideri nō possunt ip̄am in fide  
 q̄ inest in nobis uideri in nobis. Etia et  
 rex absentiu p̄sens e fides. et rex que  
 foris sūt me/ e fides et rex q̄ nō uident  
 v̄r fides. Ip̄a in t̄p̄alit' sic i cordib' homi  
 et si ex fidelib' infidelib' fuer' p̄t ab eis  
 aliq̄n at et reb' s̄tē a comodat' fides.  
 Loquim' em sic ut dicim' h̄m e ei fides et  
 decepit q̄lis fides. Si in et ip̄a dicenda est  
 fides nō culpabilis de cordib' p̄t q̄ em  
 inuenta uitas pellit. Optabilis at rex uay  
 i res casū fides in sit. nō em dicendū est  
 p̄t q̄n ea q̄ credent' v̄nt. Nūq̄ e ad h̄  
 fides dicenda e cu defimta sit i epla ad  
 Hebrōs fides. donq̄ e ea cō uicior' rex q̄  
 nō v̄nt. Demde q̄ seq̄. Hic uer' itestom  
 ut testom p̄hiberet de h̄ue. ut omē cōtē  
 p̄ illū. actio ut dixim' t̄p̄alit' e. T̄p̄alit' ei  
 testom p̄hibet' eia de re sempiterna  
 q̄ e intelligibile h̄me. De q̄ ut testom  
 p̄hibet' uer' uolēs qui nō erit sup. sed  
 ut testom p̄hiberet de h̄ue. aduigrit em  
 Erat sup rem q̄ illuat oem h̄oem ven  
 ente i h̄ue mudū i mudū erit. et mud'  
 p̄ ip̄m fuis e. et mud' eū nō cognouit.  
 In ip̄a uenit et sui eū nō recepit. Her  
 uerba oia qui latina lingua sūt ex  
 reb' intelligit q̄ nō uenerūt. Quax aliq̄  
 nobis inouerūt p̄ corpis sens' sic homo  
 sic ip̄e mud' au' tam euidente magnitudiez  
 termin'. sic eoz de uerbor' som. Nam et  
 audit' sens' e corpis aliq̄ at p̄ ai uem  
 sic ad id q̄ dōm e sui eū nō recepit. Inlli  
 ei nō i eū crediderūt. Et q̄d sit. nullo cor  
 sensu. s̄ ai uē cognouit. Ip̄oz eia v̄lorz  
 nō sonos s̄ significacōes p̄t p̄ cor' sensum.  
 p̄t p̄ ai uem didicim'. Her ea uerba nō  
 p̄mū audiuim' s̄ q̄ iam audierim'. et nō  
 solu ip̄a. v̄m eia q̄ significarent cognita  
 mēoria tenebam' et h̄ agnouit. Her em  
 nome dissillaba ai dī mud' qm son' est  
 res itaq̄ cor' h̄ p̄ corp' inouit. i p̄ aure  
 s̄ eia q̄ significat p̄ corp' inouit. i per